PORTARIA TRT/DG Nº 160/2025

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA  24ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA TRT/GP/DG Nº
226/2018, que regulamenta os procedimentos de fiscalização
dos  processos  de  aquisição  de  bens  e  serviços  neste
Tribunal;

CONSIDERANDO a  instrução  realizada  no  PA  nº
2469/2025;

R E S O L V E:

Art.  1º DESIGNAR o servidor  Cristhiano  Karlo
Moraes Sandim para a função de Gestor da contratação do
curso presencial in company “Aposentadorias e Pensões – A
Nova Previdência – EC Nº 103/2019 – A Visão dos Tribunais
Superiores – CNJ/TCU/STF – com Módulo de Averbação de Tempo
de  Serviço/Contribuição”,  para  até  15  (quinze)
participantes deste Tribunal, a ser realizado na sede do
TRT 24ª Região, em Campo Grande/MS, no período de 23 a 25
de  julho  de  2025,  conforme  especificado  no  Processo
Administrativo n° 2469/2025, tendo como substituta, em seus
afastamentos  e  impedimentos  legais,  a  servidora Adriana
Nakao Arashiro Rampazo.

Art.  2º DESIGNAR para  atuar  como  Fiscal  da
referida contratação a servidora Terezinha Maria de Souza,
tendo como substituta, em seus afastamentos e impedimentos
legais, a servidora Rossana Gonçalves Jacques dos Santos.

Art. 3º Publique-se no Boletim Interno.

Art. 4º Dê-se ciência.

Claudia Giseli Vilela Marques
Diretora-Geral

 C
ó
p
i
a

d
i
g
i
t
a
l

i
n
s
e
r
i
d
a

p
o
r

C
L
Á
U
D
I
A

G
I
S
E
L
I

V
I
L
E
L
A

M
A
R
Q
U
E
S

(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

A
1
)

e
m

0
9
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
2
6
:
0
4
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r

(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

I
D
:
2
4
4
9
8
2
5
)
.